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برنامه

احراز پست ریاست دوومیدانیاعلام اسامی نامزدهای نهایی 
ریاســت  پســت  انتخاباتی  مجمــع 
فدراســیون دوومیدانی با اعلام اســامی 
نامزدهای نهایی روز دوشنبه هفته جاری 
برگزار می شــود. مجمع انتخاباتی پست 
ریاســت فدراســیون دوومیدانی با اعلام 
اســامی نامزدهای نهایــی، ۱۱ تیرماه در 
محل سالن سلمان فارسی آکادمی ملی 
المپیک برگزار می شود. بر همین اساس، 
مهران تیشه گران، احسان حدادی، هاشم 
خزایــی، مصطفــی زرین افضل، هاشــم 
صیامی، ایرج عرب، روح االله عســگری  و 
عباسعلی مدیح (به ترتیب حروف الفبا) 
نامزدهایی هستند که جهت احراز پست 
ریاســت فدراســیون دوومیدانــی مجوز 
حضــور در مجمع انتخاباتــی را دریافت 
کرده انــد. قرار بــود مجمــع انتخاباتی 
فدراســیون دوومیدانــی در ۲۱ خــرداد 
 برگزار شــود، امــا به دلیل عــدم وصول 
انتخاباتی فدراســیون  نامزدهای  تأییدیه 
دوومیدانی به این وزارتخانه و به منظور 
جلوگیری از تضییع حق نامزدها، مجمع 

انتخاباتی این فدراسیون لغو شد.

قهرمانی ساواته ایران در آسیا
تیم ســاواته ایران به مقــام قهرمانی 
رقابت های قاره کهن در اندونزی دســت 
یافت. در پایان پنجمین دوره مســابقات 
آســیایی ســاواته (بوکی فرانســوی) به 
میزبانی اندونزی، تیم ایران با کســب ۲۴ 
مــدال طلا، ۱۴ نقــره و دو برنز و مجموع 
۳۸ مــدال، قهرمانی قاره کهــن را از آن 
خود کــرد. ضمن اینکه از ســوی کمیته 
تیم  بهترین  برگزاری مسابقات، کاپ های 
آسیا در اســتایل های آســوت و کامبت، 
به تیم ایــران تعلق گرفت. ایــن دوره از 
رقابت ها با حضور کشورهای ایران، ژاپن، 
ازبکستان، هند، چین تایپه، بنگلادش، کره 
جنوبــی و اندونــزی، در روزهای پنجم تا 
هشــتم تیرماه در تمامی رده های ســنی 
و دو بخش آســوت (کنترلــی) و کامبت 
(غیر کنترلی) به میزبانی شــهر باندونگ 
اندونزی برگزار شد. پس از ایران، تیم های 
اندونزی، ازبکستان، ژاپن، چین تایپه، هند و 
بنگلادش عناوین دوم تا ششم را به خود 
اختصاص دادند. کره  جنوبی و ژاپن برای 
نخســتین بار در ساواته آســیا مسابقات 
«کَن دو کامبت» را که نوعی مبارزه سنتی 
ساواته با اســتفاده از چوب است، برگزار 
کرده و به ترتیب عناوین نخست و دوم را 
به خود اختصاص دادند. در این مسابقات 
حمــزه مرادیــان و احســان فســنقری 
بــه ترتیب ســرمربیگری تیم هــای ملی 
ســاواته بزرگســالان و رده های سنی زیر 
۱۸ ســال و مهناز امینی سرمربیگری تیم 
ملی بانوان را بر عهده داشــتند. کوروش 
رفیعی به عنوان سرپرست، تیم اعزامی را 

همراهی کرد.
آنــا خســروی، مســئول کمیســیون 
 (ASC) داوری کنفدراسیون ساواته آسیا
کمیســیون  رســمی  نماینده  به عنــوان 
داوران قاره و فرزانه حیدری مهیاری داور 
بین المللی ســاواته ایــران ضمن نظارت 
بر روند داوری ها، قضاوت های خوبی در 

جریان مسابقات داشتند.

عقد قرارداد رسمی با گل گهرنویدکیا در آستانه 
باشــگاه گل گهــر ســیرجان و محرم 
نویدکیا مذاکرات پررنگی داشــته اند و در 
آســتانه عقد قرارداد همکاری هستند. به 
گزارش تســنیم، گل گهر ســیرجان فصل 
گذشــته با هدایت مارینوس اوزونیدیس 
یونانــی در جایگاه نهم جــدول رده بندی 
لیگ برتــر و نیمه نهایی جــام حذفی به 
کارش پایــان داد. این عملکــرد توقعات 
برآورده  را  فیروزه ای پوشان کویر سیرجان 
نکرد و به همین دلیــل آنها با گزینه های 
جانشــینی ســرمربی یونانی وارد مذاکره 
شدند. محرم نویدکیا یکی از افرادی است 
که باشــگاه گل گهر با آنهــا مذاکره کرده. 
تاکنــون روند مذاکرات خیلی خوب پیش 
رفته اســت و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 
حداکثر ظرف سه روز آینده خبر این انتقال 
به  صورت قطعی اعلام خواهد شد. ۱۰ روز 
قبل سرمربی فصل گذشته مس رفسنجان 
بعــد از فینال جام حذفی فوتبال کشــور 
گفته بود: «زود است به سپاهان برگردم». 
البته برخی معتقدند محرم نیم نگاهی به 
پیشنهاد سپاهان هم دارد، بنابراین منتظر 
تعیین تکلیف طلایی پوشــان با مورایس 
است تا با مقایسه دو پیشنهاد (سپاهان و 
گل گهــر) بهترین تصمیم را بگیرد. گفتنی 
اســت طبــق مذاکــرات ژوزه مورایس با 
سپاهان، تا دو روز دیگر سرمربی پرتغالی   
پاسخ نهایی خود برای ادامه همکاری با 

طلایی پوشان را ارائه خواهد کرد.

 بسته می شودسلام فوتبال به قراردادهای ۵۰ میلیاردی که دلاریزنگ خطر برای نقل وانتقالات
افزایش سه برابری قراردادهای فوتبال نسبت به سال گذشته و عقد قرارداد 
دلاری بــا وجــود ممنوعیت، یک زنــگ خطر برای فوتبال ایران اســت که 
نهادهای نظارتی و فدراســیون فوتبال باید آن را جدی بگیرند. به گزارش ایرنا، در 
روزهای داغی که رقابت های یورو و کوپا آمریکا، فرصت سرخاراندن برای هواداران 
فوتبال نگذاشــته اســت، فصل نقل وانتقالات لیگ برتر ایران هــم کم کم در حال 
داغ شدن است و گمانه زنی ها درباره برخی بازیکنان اسم و رسم دار تیم های بزرگ 
بالا گرفته اســت. مانند تمام چند فصل اخیر امســال هم شنیده های زیادی درباره 
پیشــنهادات نجومی برخی بازیکنان به گوش می رســد که رقم های چندبرابری را 
نســبت به فصل گذشته روی میز مدیران باشگاه گذاشته اند. این در حالی است که 
یکی از چالش های باشگاه ها و فدراسیون فوتبال که وعده کنترل و نظارت آن داده 
شده بود، جلوگیری از پرداخت های بی ضابطه و بیش از اندازه به بازیکنان بود، آن 
هم توســط باشگاه های دولتی که از بودجه عمومی کشور استفاده می کنند. با این 
حال نگاهی به ارقام پیشــنهادهای مطرح شده باشــگاه ها و بازیکنان به یکدیگر، 
حاکی از آن اســت که قوانین دســتوری فدراســیون فوتبال برای افزایش منطقی 
قراردادها نتیجه ای در برنداشته است و برخی از بازیکنان تیم  های مطرح، نسبت به 
فصل گذشته خواهان افزایش حداقل سه برابری قراردادشان شده اند. البته چنین 
افزایش بدون ضابطه ای تنها مختص پرســپولیس و استقلال نیست و حتی برخی 
تیم های دیگر مانند یک باشگاه صنعتی با پیشنهادهایی به مراتب بالاتر و با دست 
پــر وارد فصل نقل و انتقالات شــده اند تا ســقف ۴۵ میلیاردی باشــگاهی مانند 

پرسپولیس، تبدیل به کف قراردادهای این باشگاه ها شود.
افزایش بــدون ضابطه قراردادها بار دیگر ثابت کــرد که برای کنترل رقم های 
بدون ضابطه ای که این روزها شــنیده می شود، نسخه های فدراسیون فوتبال برای 
کاهش رقم قرارداد بازیکنان، تنها روی کاغذ مانده است و در عمل خبری از تأثیراتی 
که باید داشته باشد، نیست و بدون توجه به هشدارهایی که نسبت به حیف و میل 
بودجه عمومی کشــور به مدیران باشــگاه های دولتی داده شده بود، آنها با توجه 
به اینکه نسبت به هزینه های هنگفتی که انجام می دهند، مورد حساب کشی قرار 
نمی گیرند، ابایی از تحمیل هزینه های چندبرابری نسبت به فصل قبل ندارند. این در 
حالی اســت که با توجه به واگذاری استقلال و پرسپولیس به نهادهای غیردولتی، 
تصور می شد که هزینه  این تیم ها کنترل شده تر باشد، با وجود این به نظر می رسد در 
بر همان پاشنه سابق می چرخد و قراردادهای ۱۵ میلیاردی سال گذشته برای سال 
جدید تبدیل به حداقل ۴۵ میلیارد شده است. البته همان طورکه رقم ۴۵ میلیاردی 
امســال در ظاهر اســت و قرارداد اصلی حتی بالاتر از این رقم هم بسته می  شود، 
سال گذشته هم رقم اعلام شده ۱۵ میلیاردی تنها برای تنظیم سقف قرارداد بسته 
می شــد و رقم واقعی بازیکنان اسم و رسم دار پرســپولیس بالاتر از این بسته شد. 
البته افزایش نجومی قراردادها تنها چالش فصل نقل و انتقالات نیســت و شنیده 
می شــود با وجود ممنوعیت قرارداد دلاری، تیم هایی مانند تراکتور و ســپاهان با 
پیشــنهاد قرارداد دلاری به دنبال جذب بازیکن هســتند. به عنوان نمونه باشــگاه 
تراکتــور با یک پیشــنهاد یک میلیون دلاری که ۵۰۰ هــزار دلار آن را نقدا پرداخت 
کــرده، با مهدی ترابی قرارداد امضا کرده اســت! این در حالی اســت که قرارداد 
دلاری با توجه به ممنوعیتی که فدراســیون فوتبال در نظر گرفته، تخلف است، با 
این حال باشــگاه ها بدون توجه به دستورالعمل هایی که فدراسیون فوتبال وضع 
کرده اســت، ابایی از دادن پیشنهاد ارزی و دلاری به بازیکنان موردنظرشان ندارند. 
افزایش بی ضابطه قراردادها در تیمی مانند پرســپولیس با توجه به وصل شدن به 
منابع بانکی و پیشــنهادهای دلاری، در به هم ریختن فضای نقل و انتقالات نقش 
تأثیرگذاری دارد و سبب می شود کنترل این بازار که بودجه قراردادهای بازیکنان آن 
از بودجه عمومی کشــور پرداخت می شود، غیرممکن شود. چنین شرایطی علاوه 
بر حیف و میل بودجه  های دولتی و عمومی کشــور، زمینه بیشتری برای فساد در 
فوتبال فراهم می کند. در چنین شرایطی از وزارت ورزش، فدراسیون فوتبال و البته 
نهادهای نظارتی انتظــار می رود با وضع قوانین بازدارنــده و برخورد با تخلفاتی 
که صورت می گیرد، مانند قبل، اجازه دســت اندازی و سوء استفاده بیشتر فوتبال از 

بودجه عمومی کشور را ندهند و قاطعانه با متخلفان برخورد کنند.

احتمال ماندن آزمون در  رُمدروسی مهاجم تیم ملی را می خواهد
مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان ممکن است فصل آینده هم در تیم رُم به 
کارش ادامه دهد. به گزارش تســنیم، سردار آزمون که فصل اخیر به طور 
قرضی از بایرلورکوزن به تیم رُم پیوست و در بازی هایی که برای این تیم به میدان 
رفــت عملکــرد قابل قبولی از خــود به نمایش گذاشــت، با پایان یافتــن قرارداد 
قرضی اش حالا پس از تعطیلات تابستانی اش باید به بایرلورکوزن بازگردد تا درباره 
آینده حرفه ای اش تصمیم گیری شود. پیش از این رسانه های ایتالیایی گزارش داده 
بودند که باشــگاه رُم که از کسب سهمیه لیگ قهرمانان بازماند، حاضر نیست بند 
خرید ۱۲٫۵ میلیــون یورویی این مهاجم ایرانی را فعال کند. روزنامه ایتالیایی «ایل  
رومانیستا» حالا خبر می دهد که در روزهای اخیر جلساتی بین مدیران جالوروسی 
و اطرافیان ســردار آزمون برگزار شده که در آن گزینه خرید از بایرلورکوزن با قیمت 
۱۲٫۵ میلیون یورو مورد بحث قرار گرفته است. تا همین چند هفته پیش عدم حفظ 
این مهاجم ایرانی از رُم قطعی فرض می شد، اما حالا نمی توان ماندن او در جمع 
جالوروســی را رد کرد. دانیله دِروسی سرمربی رُم خوشحال خواهد شد که آزمون 
۲۸ســاله را در ترکیب تیمش برای فصل آینده در اختیار داشــته باشــد. طبق این 
گزارش؛ باشگاه های دیگر از جمله سویا و فنرباغچه هم وضعیت سردار آزمون را 
زیر نظر دارند و نسبت به جذب او علاقه مند هستند، این در حالی است که باشگاه 
رُم ممکن است تصمیم بگیرد که برای عقد قرارداد جدید با آزمون با بایرلورکوزن 
دوباره وارد مذاکره شــود. پیش از این نشــریه آلمانی «کیکر» گزارش داده بود که 
سردار آزمون در برنامه های ژابی آلونسو برای فصل پیش رو جایی ندارد و به همین 
دلیل مدیران باشــگاه بایرلورکوزن به دنبال فروش مهاجم پیشــین زنیت هستند. 
مهاجم تیم ملی فوتبال کشــورمان فصل اخیر در ۲۹ بازی از رقابت های مختلف 
(۸۰۳ دقیقه از دوهزارو ۶۱۰ دقیقه ممکن) برای جالوروسی به میدان رفت و آمار 

سه گل زده و چهار پاس گل را از خود بر جای گذاشت.

برتری قاطعانه برزیل مقابل پاراگوئه در کوپا آمریکا
تیم  ملی برزیل در دومین دور بازی های گروه چهارم رقابت های کوپاآمریکا 
بــا نتیجه ۴ بر یک مقابل پاراگوئه به برتری رســید. در این بازی پاکتا چهار 
دقیقــه پس از هــدردادن یک ضربــه پنالتی با یــک پاس دیدنی زمینه ســاز گل 
وینیسیوس در دقیقه ۳۵ شد . ساویو در دقیقه ۴۳ و بار دیگر وینیسیوس در پنجمین 
دقیقه وقت های تلف شده نیمه اول اختلاف را به نفع برزیل افزایش دادند و نیمه 
اول با برتری ۳ بر صفر سلســائو به پایان رســید . آلدرته بــا گل زدن در دقیقه ۴۸، 
پاراگوئه را به بازگشت امیدوار کرد اما پاکتا در دقیقه ۶۵ به جبران پنالتی از دست 
رفته، این بار پنالتی خود را به تور چسباند. اخراج کوباس در دقیقه ۸۱، کار پاراگوئه 
را تمــام کرد تا برزیل با برتری ۴ بر یک، پــس از دو بازی در این گروه چهار امتیازی 
شود و در رده دوم قرار بگیرد. در دیگر بازی گروه چهارم، کلمبیا ۳ بر صفر کاستاریکا 

را برد و با شش امتیاز صعود خودش را قطعی کرد.

خبر فوتبال

قرعه کشــی مرحله ســوم و نهایی انتخابی جــام جهانی در 
شــرایطی برگزار شد که ایران با ایستادن در گروه اول این رقابت ها 
در منطقه آســیا با تیم های قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و 
کره شــمالی هم گروه شــد. از آنجا که از هر گروه، دو تیم نخست، 
مســتقیما جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا را به دســت 
می آورند، بعید اســت ایران کار سختی پیش رو داشته باشد. البته 
فوتبال اســت و هــزار اتفاق غیرمنتظره ولی بــا توجه به جایگاه 
فوتبــال ایران و رقبایی که قرار اســت مقابلش قرار بگیرند، ایران 
روی کاغــذ کار بســیار ســاده ای دارد. در این گروه شــاید قطر و 
ازبکســتان تا حدودی بتوانند تیم ملی را اذیت کنند ولی اگر کادر 
فنی تیم ملی فوتبال ایران رقبا را «به درستی» آنالیز کرده و از ارائه 
آمار «بیهوده» پرهیز کنند، شکست دادن هر دو تیم در هر دو بازی 

رفت و برگشت ممکن است.
 این گروه و قرعه در شــرایطی نصیب ایران شــده که ژاپنی ها 
ســخت ترین گروه را دارند؛ آنها باید با استرالیا، عربستان، بحرین، 
چین و اندونزی بازی کنند و واضح اســت که در مقایســه با تیم 
ملی فوتبال ایــران باید زحمت زیادی بکشــند. در گروه دوم هم 
بعید است کره جنوبی کار ســختی در پیش داشته باشد. آنها در 
مســیر جام جهانی همواره تیم تقریبا با ثباتی نشان داده و در این 
دوره هم با عراق، اردن، عمان، فلسطین و کویت هم گروه شده اند. 
روشــن است که بررســی همین سه گروه نشــان می دهد شرایط 
برای صعود بدون دردســر تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی 
بســیار مهیاســت. به ویژه اینکه این بار با افزایش تیم های حاضر 
در جام جهانی، آســیا ۸٫۵ ســهمیه دارد و خیلی ســخت است 
که تیمی از بین مدعیان نتواند به جام جهانی برســد. باوجود  این 
امیر قلعه نویی، ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران، از زمانی که رقبا 
مشــخص شده، در حال ارسال فرکانســی عجیب و غریب است تا 
این طور القا کند که گروه تیم ملی فوتبال ایران بسیار سخت است. 
او می گوید: «فوتبال در کشورهای دنیا به هم نزدیک شده است و 
نتایجی که در جام ملت های اروپا به دســت آمد، نشان می دهد 
دولت ها در فوتبال ســرمایه گذاری کرده اند. در گروه سختی قرار 
گرفته ایم. قطر قهرمان دوره گذشــته جام ملت های آسیا بوده و 
سرمایه گذاری کرده است. نتایج ازبکستان در رده های مختلف هم 
نشــان می دهد که این کشــور از قدرت های رو به پیشرفت است. 

امارات نیز جدیدا روی فوتبال ســرمایه گذاری می کند و تیم ملی 
بسیار خوبی است. ما هم ایران هستیم و با نتایج خوبی که در سال 
گذشــته کسب کردیم، در سید اول قرار گرفتیم. مطمئنم به عنوان 
یکی از دو تیم اول به جام جهانی صعود خواهیم کرد و امیدوارم 

با ارائه بازی های خوب، دل ملت ایران را شاد کنیم».
شــاید تنها موضوعی که حرف های سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران را بتواند پذیرفتنی نشــان دهد، همــان تعریفش از فوتبال 
قطر اســت، وگرنه بعید اســت کسی از فوتبال ســر دربیاورد و با 
نگاه انداختــن به گروه ژاپن، از این بگوید که گروه تیم ملی فوتبال 
ایران ســخت اســت. امیر قلعه نویی در حالــی از قطر به عنوان 
قهرمان آســیا یاد می کنــد که این تیم قهرمانی آخــرش را اتفاقا 
مدیون تاکتیک و آنالیز ازهم گســیخته کادر فنــی تیم ملی ایران 
اســت. ایران در جام ملت های آسیای اخیر فرصت بسیار خوبی 
داشت تا به ســال ها ناکامی در این عرصه پایان دهد و جام را به 
دســت بیاورد ولی اشتباه امیر قلعه نویی و کادر فنی اش در آنالیز 
قطری ها، باعث شــد تا این تیم، ایران را از گردونه همین رقابت ها 
حذف کند. البته هنوز مشــخص نیست چرا بازی کردن با تیم های 
امارات، قرقیزســتان و کره شمالی باید برای تیم ملی ایران سخت 
باشد و کادر فنی این گروه را، گروه سختی عنوان کند. قطری ها که 
جدی ترین رقیب ایران در این گروه به شــمار می روند، در رتبه ۳۵ 
دنیا هســتند و ۱۵ پله پایین تر از ایران قرار دارند. تیم ملی به جای 
بازی با قطر می توانست هم گروه استرالیایی شود که با ایستادن در 
رتبه ۲۳ دنیا، رقیب بسیار دشواری برای امیر قلعه نویی محسوب 
می شد. از طرفی، در سید سوم هم ایران به جای تقابل با عربستان 
با تیم ازبکســتان هم گروه شد تا ایران دوباره در این زمینه شانس 
بیاورد. عربســتانی ها جدی ترین تیم سید سوم این رقابت ها بودند 
که به گروه ژاپن رفتند تا ازبکســتان رقیب امیر قلعه نویی شــود. 
اینکه ازبک ها در ســال های اخیر تیم منسجمی نشــان داده اند، 
قابل درک اســت ولی قلعه نویی و تیمش بایــد به فکر یافتن راه 
چاره ای باشــند تا مشــخص کنند چرا زور تیم ملی ایران در سال 
اخیر به تیم ازبکســتان که در رده ۶۲ دنیا قرار دارد، نمی رســد؟ 
خوش شانسی  قلعه نویی فقط مربوط به سید دو و سه نمی شود. 
در سید سوم هم درست است که امارات بهترین رنکینگ را داشته 
و رقیب ایران شده ولی واقعیت این است که با توجه به اختلافات 

سیاســی، در همین ســید اگر به جای امارات بــا بحرین هم گروه 
می شد، کارش دشوارتر می شد. درباره دو رقیب دیگر ایران هم که 
نیاز به توضیح اضافه ای نیست؛ قرقیزستان و کره شمالی در زمره 
تیم های درجه ۲ و ۳ آســیا محسوب می شوند که رنکینگ هر دو 
آنها بالاتر از صد اســت. به این ترتیب واضح است که بازی جدید 
امیر قلعه نویی و کادر فنی اش مبنی بر اشــاعه این تفکر که گروه 
تیم ملی ایران گروه ســختی است، از همین حالا شکست خورده 
و بعید است مردم گول چنین موضوعی را بخورند. شاید این طور 
عنوان شود که قلعه نویی برای زنده نگه داشتن انگیزه بازیکنانش 
چنین اظهاراتی را داشته ولی واقعیت این است که اگر بازیکنی با 
چنین تفکر ضعیفی در تیم ملی حضور داشــته باشد، بهتر است 
قید همراهی را بزند. بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران همگی ادعای 
حرفه ای بودن را دارند و بعید اســت نیاز بــه انگیزه این چنینی با 
اظهارات کمتر واقع گرایانه داشــته باشــند. حالا اگر به غیر از این 
مــورد، امیر قلعه نویی دغدغه دیگــری دارد که نگرانی ها پابرجا 
می ماند، چرا باید سرمربی تیم ملی فوتبال ایران نگران بازی کردن 
با تیم هایی باشد که ســتاره های کمتر معمولی فوتبال ایران هم 
توان بردن آنها را بارها نشان داده اند. این موضوع در حالی است 
که قلعه نویــی همچنان طبق عادتی ناپســند حاضر به پذیرش 
انتقادات نیســت و مــدام منتقدانش را با الفــاظ عجیب و غریبی 
خطاب می کند. او بعد از مشخص شــدن گروه تیم ملی و البته با 
اشــاره به ســختی این گروه، دوباره گفته که کارشناسان به دنبال 
تسویه حساب با او هســتند: «بعضی از کارشناسی هایی که انجام 
می شــود، دلیل فنی ندارد. از همه عزیزان می خواهم به ما کمک 
کنند. بعضی از کارشناسان از فوتبال دور بوده اند و بعضی از آنها 
با بغض صحبت می کنند. درهای تیم ملی به روی این دوســتان 
باز است. خواهش می کنم به کسانی تریبون بدهید که اهل فن و 
دلسوز ملت ایران باشند، نه اینکه حساب های شخصی خودشان 

را تسویه کنند».
شاید این اظهارات پیش تر می توانســته به داد سرمربیان تیم 
ملی و امثالهم برسد ولی بعید است الان که درک جامعه فوتبالی 
درباره مســائل بسیار روشــن تر و بیشتر شــده، بتوان ناکامی های 
احتمالی، بازی های نازیبا یا نوسان در نتیجه گیری را با این جملات 

توجیه کرد.

جایی برای بهانه در این گروه نیست

بعید است مردم گول بخورند

برنامه برگــزاری جام جهانی ۲۰۲۶ کــه در آمریکا، مکزیک و 
کانادا برگزار می شود، اعلام شد. به گزارش ایسنا، برنامه بازی های 
جام جهانی ۲۰۲۶ که قرار است در آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار 
شــود، اعلام شــد. جام جهانی ۲۰۲۶ پنجشــنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۵ 
شروع می شــود و فینال رقابت ها نیز یکشنبه ۲۸ تیر برنامه ریزی 

شده است.

۶ بازی در یک روز!
ویژگی بزرگ جــام جهانی بعدی این خواهــد بود که اگرچه 
تعــداد بازی ها از ۶۴ بازی به ۱۰۴ بــازی افزایش خواهد یافت اما 
مدت زمان برگــزاری جام جهانی افزایش نخواهد یافت. بنابراین 
روزنامه شــش بازی برگزار خواهد شــد! تیم هــای صعودکرده 
به جــام جهانــی در این دوره بــه ۱۲ گروه چهار تیمی تقســیم 
می شــوند و مکزیک در گروه A، کانادا در گروه B و ایالات متحده 
در گــروه D قرار خواهند گرفت. دو تیــم اول هر گروه به مرحله 

یک شــانزدهم نهایی صعود می کنند و هشــت تیم از ۱۲ تیم برتر 
ســوم گروه ها نیز راهی دور حذفی می شــوند. در واقع چهار تیم 
ضعیف ســوم و تمامی تیم های چهارم حذف خواهند شد. بازی 
افتتاحیه در مکزیکوســیتی برگزار می شود و مکزیک برابر حریفی 
که مشخص نشده است قرار خواهد گرفت. کانادا و ایالات متحده 
نیز فردای روز افتتاحیه برابر حریفانشــان قــرار خواهند گرفت و 
هرکدام به ترتیــب در تورنتو و لس آنجلس بــازی خواهند کرد. 
دیدار نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ یکشــنبه ۱۹ جولای در ورزشــگاه 
متلایف انجام خواهد شــد. این ورزشــگاه در شــهر نیوجرســی 
اســت که گنجایش ۸۵۲هزارو ۵۰۰ هوادار را دارد و ســال ۱۹۷۶ 
افتتاح شــد. تیم ملی آرژانتین مدافع عنــوان قهرمانی این دوره 

خواهد بود.

وضعیت ایران برای چهارمین صعود پیاپی به جام جهانی در آسیا
آسیا هشت ونیم سهمیه در جام جهانی دارد و تیم ملی فوتبال 

ایران می تواند با قرارگرفتن در رده اول و دوم گروه نخســت راهی 
جام جهانی شود.

گروه A: ایران، قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان، کره  شمالی
گروه B: کره  جنوبی، عراق، اردن، عمان، فلسطین، کویت

گروه C: ژاپن، استرالیا، عربستان، بحرین، چین، اندونزی

چند تیم از آسیا به جام جهانی صعود می کنند؟
تیم هــای اول و دوم هــر گــروه به صورت مســتقیم به جام 
جهانــی ۲۰۲۶ صعود می کنند. تیم های ســوم و چهارم هر گروه 
نیــز در مرحله چهــارم انتخابی جــام جهانی در دو گروه ســه 
تیمی قرار می گیرنــد و تیم های اول آن گروه هــا به جام جهانی 

راه می یابند.
تیم هــای دوم این دو گروه نیز با یکدیگر دیدار می کنند و برنده 
آنها برای رســیدن به جــام جهانی در دیدار پلــی آف بین قاره ای 

شرکت می کند.

علیرضــا بیرانونــد، دروازه بان فصل گذشــته پرســپولیس، 
تعدادی از معادلات خــط دروازه تیم های لیگ برتری را به  هم  
ریخته اســت. البته منظور تیم های متمول لیگ برتری است که 
توان پرداختن دســتمزد هنگفت این دروازه بان را داشته باشند. 
«بیرو» پس از کســب عنوان قهرمانی در پرسپولیس، قراردادش 
را به صورت یک طرفه با این باشــگاه فسخ کرده است. او مدعی 
اســت طلبش را در موعد مشــخص وصول نکــرده و بندهای 
قراردادش این اجازه را به او می دهد تا قراردادش را فســخ کند؛ 

اما این یک روی سکه است. 
روی دیگر این اســت که پرســپولیس مدعی  است بیرانوند 
چنین بنــدی در قرارداد ندارد و فســخ قــراردادش غیرقانونی 
اســت. هرچه که باشــد اما تفاوت زیادی در اصل ماجرا ایجاد 
نمی شــود. اصل این است که هواداران پرسپولیس از رفتارهای 
علیرضا بیرانوند به ستوه آمده و از مدیریت خواسته اند قید ادامه 
همکاری با این دروازه بان را بزنند. بیرانوند هم چندروزی می شود 
که هوس مقصد جدید به ســرش زده و در این بین شایعه شده 
کــه مذاکراتی با چند تیم لیگ برتری و البته یکی  یا دو باشــگاه 
خارجی، خاصه تیمی از لیگ روســیه، داشته است. در این بین، 
قوی ترین شــایعه مربوط به پیشنهاد بالای تراکتور به دروازه بان 

شماره یک تیم ملی اســت. محمدرضا زنوزی که انتهای فصل 
پیش قهر کــرده و با هواداران تراکتــور خداحافظی کرده بود و 
حتی این باشــگاه را برای فروش گذاشــته بود، دوباره زمام امور 
را به دســت گرفته و وعده ســاختن یک تیم کهکشانی را داده 
اســت؛ بنای این تیم را هم قرار اســت با خرید علیرضا بیرانوند 
بگذارد. اینها شــایعات نقل و انتقالاتی اســت و تــا زمانی که به 
حقیقت نپیوندد، نمی شــود اطمینان صددرصدی نسبت به آن 
داشــت. باوجود این، حتی اگر شایعه هم باشد، اجحاف بزرگی 
در حق دروازه بان مطرح دیگری در این میان شده است: حسین 
پورحمیدی. شــاید تجربه و آوازه حسین پورحمیدی، دروازه بان 
تراکتور، به اندازه علیرضا بیرانوند نباشد، ولی او در یکی دو فصل 
گذشته نشان داده دروازه بان قابلی است. پورحمیدی به واسطه 
درخششــی که در این فصل در ترکیب تراکتور داشت، به اردوی 
تیــم ملی هم فراخوانده شــد. اوج کار او امــا موفقیت در لیگ 
برتر فوتبال ایران بود که توانست به همراه سیدحسین حسینی، 
دروازه بان اســتقلال با ۱۸ کلین شــیت، عنوان بهترین دروازه بان 
فصل را به دســت آورد. حالا مســئله اینجاست که چرا تراکتور 
می خواهد برای بهترین دروازه بان فصل گذشته، یا دست کم یکی 
از دو دروازه بان برتر فصل گذشــته، رقیبی بــه این گردن کلفتی 

بتراشــد؟ آیا این نامهربانی در حق حســین پورحمیدی نیست؟ 
پورحمیدی در اســتقلال زیر سایه سیدحسین حسینی نتوانست 
خودی نشــان دهد؛ به عبارتی، او چندان فرصت بازی پیدا نکرد 
که بخواهد چنین کند. با این حال، انتقال قرضی اش به آلومینیوم 
اراک خیلی زود باعث شد تا نوید دروازه بان نوظهوری در فوتبال 
ایران داده شود. پورحمیدی در آلومینیوم بازی های بی نقصی به 
نمایش گذاشت و خیلی زود توجه باشگاه های مطرح را به خود 
جلب کرد. قرعه به نام تراکتور افتاد تا این دروازه بان را به خدمت 
بگیــرد. در تراکتــور، پورحمیدی به جز یکی دو اشــتباه فاحش، 
نمایش درخوری داشت که مزدش را هم با حضور در اردوی تیم 
ملی گرفت. حالا موضوع بحث برانگیز این است که چرا تراکتور 
می خواهد بــرای دروازه بان آماده اش که قطعا به لحاظ قیمتی 
برای این تیم کم هزینه تر از علیرضا بیرانوند است، رقیب بتراشد؟ 
آیا به لحاظ مدیریتی این ریســک بزرگی نیست؟ ضمن اینکه با 
اعتباری که حسین پورحمیدی این اواخر برای خودش دست و پا 
کرده، جدایی او از تراکتور هم محتمل است. حال تراکتور نه تنها 
در آســتانه از دســت دادن یکی از بهتریــن دروازه بان های فصل 
گذشته است، بلکه باید به فکر یافتن دروازه بان ذخیره مطمئنی 

برای بیرانوند (در صورت نهایی شدن این انتقال) هم باشد.

جام جهانی ۲۰۲۶؛سرانجام تیم ملی از گروهش صعود می کند؟

وقتی بیرانوند معادلات را به هم ریخت
نامهربانی با حسین پورحمیدی


